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Annotatsiya: Mazkur maqolada talabalarda ma’naviy-axloqiy sifatlarni shakllantirish va rivojlantirishda Muhammad Sodiq 

Qoshg‘ariy merosining o‘rni va ahamiyati yoritiladi. Allomaning ilmiy, axloqiy hamda tarbiyaviy qarashlari asosida yosh 

avlodni komil inson etib tarbiyalash masalalari tahlil qilinadi. Shuningdek, uning asarlarida ilgari surilgan halollik, poklik, 

sabr-toqat, ilmga muhabbat, ota-onaga hurmat, jamiyat oldidagi mas’uliyat kabi fazilatlarning bugungi ta’lim jarayoni- 

dagi ahamiyati ochib beriladi. Tadqiqotda talabalarning ma’naviy-axloqiy kamolotini ta’minlashda milliy va diniy merosdan 

samarali foydalanish yo‘llari ko‘rsatib o‘tiladi. 

Kalit so‘zlar: Muhammad Sodiq Qoshg‘ariy merosi, ma’naviy tarbiya, axloqiy fazilatlar, komil inson, talabalar tarbiyasi, 

milliy qadriyatlar, diniy-ma’rifiy meros, ta’lim jarayoni, yoshlar ma’naviyati, pedagogik qarashlar. 

Abstract: This article highlights the role and importance of the legacy of Muhammad Sodiq Kashgari in the formation and 

development of spiritual and moral qualities in students. Based on the scholar's scientific, moral and educational views, 

the issues of educating the younger generation as a perfect person are analyzed. Also, the importance of such qualities 

as honesty, purity, patience, love of science, respect for parents, and responsibility to society put forward in his works in 

today's educational process is revealed. The study shows ways to effectively use national and religious heritage to ensure 

the spiritual and moral development of students. 

Key words: Muhammad Sodiq Kashgari's legacy, spiritual education, moral qualities, perfect person, student education, 

national values, religious and educational heritage, educational process, youth spirituality, pedagogical views. 

Аннотация: В данной статье освещается роль и значение наследия Мухаммада Содика Кашгари в формировании 

и развитии духовно-нравственных качеств учащихся. На основе научных, моральных и педагогических взглядов 

ученого анализируются вопросы воспитания молодого поколения как совершенной личности. Также раскрывается 

важность таких качеств, как честность, чистота, терпение, любовь к науке, уважение к родителям и ответствен- 

ность перед обществом, заложенных в его трудах, в современном образовательном процессе. Исследование 

показывает пути эффективного использования национального и религиозного наследия для обеспечения духов- 

но-нравственного развития учащихся. 

Ключевые слова: Наследие Мухаммада Содика Кашгари, духовное воспитание, нравственные качества, совер- 

шенная личность, воспитание учащихся, национальные ценности, религиозно-нравственное наследие, образова- 

тельный процесс, духовность молодежи, педагогические взгляды. 

KIRISH  

Globallashuv jarayonlari kuchayib borayotgan hozirgi davrda yosh avlodning ma’naviy-axloqiy tarbiyasi 

dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Oliy ta’lim muassasalarida bilim berish bilan bir qatorda, talabalarda 

yuksak ma’naviyat, mustahkam e’tiqod, vatanparvarlik, halollik, mas’uliyat va ijtimoiy faollik kabi sifatlarni 

shakllantirish muhim vazifa sanaladi. Bu borada milliy va diniy-ma’rifiy merosimiz, xususan, Muhammad Sodiq 

Qoshg‘ariyning asarlari muhim manba bo‘lib xizmat qiladi.Hozirgi globallashuv va raqamli transformatsiya 

jarayonlari inson ongiga, xususan, yoshlarning ma’naviy-axloqiy qarashlariga, dunyoqarashiga va qadriyatlar 

tizimiga misli ko‘rilmagan darajada ta’sir ko‘rsatmoqda. Raqamli axborot makonining kengayishi, ommaviy 

madaniyatning invaziv kirib kelishi, internetdagi axborot iste’moli ustidan nazoratning sustligi, ijtimoiy tarmoq- 

larda targ‘ib qilinayotgan beqaror hayot tarzi, moddiylikning ko‘payishi talabalarning ma’naviy-axloqiy barqa- 

rorligiga sezilarli bosim o‘tkazmoqda. Bu jarayon talaba shaxsining ichki qadriyatlar tizimida bo‘shliqlar paydo 

bo‘lishiga olib kelmoqda. Natijada axloqiy me’yorlarning nisbiylashuvi, milliy o‘zlikdan uzoqlashuv, ma’naviy 

beqarorlik, madaniy merosga befarqlik, ijtimoiy mas’uliyatning susayishi kabi holatlar kuchaymoqda. Ushbu M
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hodisa nafaqat shaxsning ruhiy olamiga, balki bevosita ta’lim jarayonining sifatiga, o‘quv motivatsiyasiga, peda- 
gogik muloqotga, akademik muhitning barqarorligiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois mazkur masala 
davlat siyosati darajasida hal qilinishi lozim bo‘lgan ustuvor vazifa sifatida qaraladi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 

O‘zbekiston Respublikasida yoshlarni ma’naviy barkamol qilib tarbiyalash davlat siyosatining muhim yo‘na- 
lishlaridan biridir. “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonun (2020-yil 23-sentabr)da ta’limning asosiy vazifalaridan biri sifatida [1] 

“yosh avlodni ma’naviy-axloqiy jihatdan tarbiyalash, ularda vatanparvarlik, insonparvarlik, mas’uliyat va mehnat- 
sevarlik sifatlarini rivojlantirish” belgilangan. Shuningdek, “Yoshlarni maʼnaviy-axloqiy va jismoniy barkamol etib 
tarbiyalash, ularga taʼlim-tarbiya berish tizimini sifat jihatidan yangi bosqichga koʻtarish chora-tadbirlari toʻgʻrisi- 
da”gi Prezident qarori (2018-yil 14-avgust)da yoshlarni zararli axborotlardan himoyalash, axloqiy va intellektual 
rivojini qo‘llab-quvvatlash, ularning ma’rifiy savodxonligini oshirish vazifalari belgilab berilgan. Bu hujjatlar tala- 
balarda ma’naviy-axloqiy qadriyatlarni shakllantirish ta’lim tizimining strategik yo‘nalishi ekanini ta’kidlaydi [2]. 

Talabalar orasida ma’naviy-axloqiy qadriyatlarning susayishi ko‘plab omillar ta’siri ostida shakllanadigan 
murakkab ijtimoiy-psixologik jarayondir. Avvalo, ijtimoiy tarmoqlarda tarqalayotgan yolg‘on qadriyatlar, virtual 
yetakchilar, bozorbop obrazlar, hayotning beqaror va istaklarga asoslangan talqinlari talabalarning real hayot 
haqidagi tasavvurini buzadi. Muhammad Sodiq Qoshg‘ariy “Odob as-solihin” asarida kasal holini so‘rash, ta’ziya 
va musibat odoblari haqida ham batafsil fikr yuritadi. Ushbu holatlarda amal qilinadigan qoidalar mohiyatidan 
xabardor bo‘lish har bir kishi uchun foydadan holi emasligi ta’kidlanadi. Asarda, shuningdek, ayol kishining 
oiladagi o‘rni va burchlari yuzasidan ham bir qator fikr-mulohazalar bayon etilgan. “Zubdat almasoyil” asarida 
esa shariat va aqida masalalarining qaymog‘i berilgan bo‘lib, u o‘sha davrdagi ehtiyoj va talablarni inobatga 
olgan holda xalq tushunadigan turkiy tilda sodda va ravon uslubda yozilgan. Muhammad Sodiq Qoshg‘ariyning 
nuqtai nazariga ko‘ra, ayol kishining oiladagi eng muhim burchlari sifatida er va xotinning ahilligi, o‘zaro vazi- 
falarining belgilanishi, xotinning erining ruxsatisiz ko‘chaga chiqmasligi va begona kishilarni uyga kiritmasligi, 
er xursand bo‘lganda xursand bo‘lishi va g‘amgin paytida hamdardlik ko‘rsatishi kabi holatlar qayd etiladi. Shu- 
ningdek, bemorlarni ziyorat qilish qarindosh-urug‘, qo‘ni-qo‘shni va yoru birodarlar uchun muhim burch ekanligi 
haqida ham so‘z yuritiladi. “Odob as-solihin” asarining birinchi bobida izn so‘rash va salomlashish odoblari 
bayon qilinadi. Unda har kim bir kishining eshigidan kirishni istasa, avvalo o‘zining kelganini eshik orqasidan 
ohista taqillatish yoki yo‘talish orqali bildirishi lozimligi ta’kidlanadi. Ikkinchi holatda ovoz eshitilsa, eshik orqa- 
sidan salom berib: “Ichkariga kiraymi?” deb so‘raladi va bunday izn so‘rash uch martagacha davom etishi 
mumkinligi qayd etiladi. Har bir izn so‘rash orasida to‘rt rakat namoz o‘qishlik miqdorida kutib turish lozimligi 
ko‘rsatiladi. Uchinchi holatda esa uch bora chaqirilganda ham uy egasidan ovoz chiqmasa va izn berilmasa, 
ortiqcha kutmasdan eshikdan qaytish tavsiya etiladi. To‘rtinchi holatda, agar uy egasi “Siz kim bo‘lasiz?” deb 
so‘rasa, javobda o‘z ismini aytish lozimligi, “men sizning oshnangizman” yoki “do‘stingizman” kabi gumonli 
ifodalarni ishlatmaslik kerakligi uqtiriladi. Beshinchi holatda esa, agar uy egasi bilan birga kelinsa, yuqoridagi 
qat’iy tartiblarga emas, balki mavjud sharoitga qarab ish tutish lozimligi ko‘rsatib o‘tiladi. Asarning ikkinchi 
bobida uxlash, yo‘l yurish va otga minish odoblari, uchinchi bobida suhbat ahlining odobi va sharoitlari, to‘rtinchi 
bobida esa er-xotin va hammom odoblari, kasal ko‘rish, ta’ziya, musibat ahli, ziyofat, yeb-ichish, safar va unga 
taalluqli odob-qoidalar batafsil bayon qilingan. 

TADQIQOT METODOLOGI YASI  

Axloq so‘zi lotincha “moros”, ya’ni “moral”, “mantiq” so‘zlaridan kelib chiqqan bo‘lib, u hech qayerda qat’iy 
yozib qo‘yilmagan ijtimoiy qonundir. Inson kundalik hayotida undan, ya’ni axloq normalaridan, norma sifatida 
foydalanadi. Axloqiy tarbiya normalari har bir jamiyatning huquqiy normalariga asos bo‘ladi. Axloqiy tarbiyada 
kishi axloqiy bilimlarni o‘zlashtiribgina qolmay, har qanday vaziyatda o‘zini ana shu normalarga munosib tuta 
oladigan shaxs sifatida shakllanadi. Axloqiy tarbiyalangan kishida barqaror ma’naviy motivlar vujudga keladi va 
bu motivlar uni jamiyatda munosib xulq-atvorga rag‘batlantiradi. Yosh avlodni jamiyatga, mehnatga va o‘ziga 
munosabatni ochib beruvchi ma’naviy fazilatlarga muvofiq ravishda tarbiyalash tarbiyalanuvchi shaxsni, axloqiy 
tarbiyaning pedagogik va psixologik asoslarini chuqur bilishni talab etadigan murakkab jarayondir. Axloqiy 
bilimlarni ongli ravishda o‘zlashtirib olishgina bolalarga atrofdagi kishilar xatti-harakatlarida qaysi jihatlar yaxshi, 
qaysilari yomon ekanligini anglashga yordam beradi. Axloq tarbiyasi insonlarga eng muhim, eng oliy sharaf va 
baland daraja beruvchi tarbiya hisoblanadi. Biz avvalgi darsda tarbiya bilan dars orasida farq borligini ta’kid- 
laganmiz, chunki dars oluvchi biluvchi bo‘lsa, tarbiya oluvchi amal qiluvchi demakdir. Shuning uchun tarbiya 
beruvchi muallimlarning o‘zlari bilimlariga amal qilib, shogirdlarga bergan darslarini amaliy faoliyat bilan uyg‘un 
holda o‘rgatishlari lozim. Ana shunday yondashuv asosida berilgan ta’lim va tarbiya shogirdlarning qalbiga 
tez ta’sir qiladi va ularni amaliy fazilat sohibiga aylantiradi [3]. Bugungi kunda texnologik taraqqiyot sharoitida 
yoshlarning ongiga turli g‘oyalar ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu bois milliy-ma’naviy merosga tayanish, xususan, 
Qoshg‘ariy kabi allomalar qarashlarini ta’lim jarayoniga tatbiq etish yoshlarni yot g‘oyalardan asrashda muhim 
ahamiyat kasb etadi.Allomaning komil inson haqidagi qarashlari zamonaviy kompetensiyaviy yondashuv bilan 
hamohang bo‘lib, talabaning nafaqat kasbiy, balki ijtimoiy va axloqiy jihatdan yetuk shaxs bo‘lib shakllanishiga M
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xizmat qiladi.Jumladan, halollik va adolat insonning eng oliy fazilati sifatida talqin qilinadi, halol mehnat va 
adolatli hayot insonni yuksaklikka olib chiqishi ta’kidlanadi; ilmga intilish va aql-zakovat bilimli inson jamiyatning 
tayanchi ekanini, ilm orqali shaxs o‘zini va jamiyatni rivojlantirishi mumkinligini ko‘rsatib beradi; mehnatsevarlik 
dangasalikning qoralanishi va mehnatning kamolot manbai sifatida e’tirof etilishi orqali asoslanadi; kattaga 
hurmat va kichikka izzat ijtimoiy munosabatlarning muhim asosi sifatida baholanadi; vatanparvarlik va jamoaga 
fidoyilik esa el-yurt manfaatini shaxsiy manfaatdan ustun qo‘yish g‘oyasi orqali ifodalanadi. 

TAHLIL VA NATIJALAR  

Tarbiya oiladan boshlanadi. Shu sababli oilaviy muhitni sog‘lomlashtirish, yoshlarning bo‘sh vaqtini 
mazmunli tashkil etish, ularni turli to‘garaklarga jalb etish va kitobxonlikka yo‘naltirish yoshlar tarbiyasida muhim 
o‘rin tutadi. Buning uchun, avvalo, ota-onalarning o‘zida milliy qadriyatlarga nisbatan ongli va mas’uliyatli 
munosabat shakllanishi lozim. Milliy qadriyatlar va milliy o‘zlikni anglash jarayonida xalqning ma’naviy merosi, 
ota-bobolarimizning pand-nasihatlari va hayotiy tajribalariga tayanib, eng yaxshi va oliyjanob an’analar ruhida 
tarbiya berish muhim ahamiyat kasb etadi. Ularning dono fikrlari va turmush saboqlari asrlar davomida sara- 
lanib, bugungi kunimizgacha yetib kelgan bo‘lib, ushbu o‘gitlarni yoshlarning ongi, dunyoqarashi va shuuriga 
singdirib borish zarur. Shu bilan birga, bolalarni xalq an’analari asosida tarbiyalash ota-onalarning muhim va 
doimiy vazifalaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, zamonaviy ta’lim tizimi sharoitida yoshlarga urf-odatlar, ta’lim va 
tarbiyaning muhim jihatlarini yanada chuqurroq o‘rgatish talab etiladi. 

 

Ta’lim jarayonida Muhammad Sodiq Qoshg'ariy merosidan foydalanib talabalarning ma'naviy-axloqiy sifatlarni 
rivojlantirish yo'llari 

O‘quv jarayoniga 

integratsiya qilish 

Ma’naviy-ma’rifiy tadbirlar 

tashkil etish 

Shaxsiy namuna va 

mentorlik tizimi 

Mustaqil mutolaa va tahlil 

qilish 

1- rasm: Ta’lim jarayonida Mahmud Qoshg‘ariy merosidan foydalanish 

Muhammad Sodiq Qoshg’ariy buyuk siymolardan biridir. Muhammad Sodiq Qoshg’ariyning ma’rifiy-ax- 
loqiy qarashlari O’zbek xalqining turli an’analariga boy, milliy qadriyatlari keng ma’no va chuqur tarixga ega. 
Mustabid tuzum davrida toptalgan qadriyatlarni qayta tiklash uchun barcha imkoniyatlar yaratilgan bugungi 
kunda odob-axloq va yoshlarni tarbiyalashda qadriyatlarimizga oid manbalarni o’rganish va hayotga tatbiq etish 
dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Shunday asarlardan biri Muhammad Sodiq Qoshg’ariy (1740-1843)ning “Odob 
as-solihin” (“Yaxshi kishilar odobi”) kitobidir. Mazkur asar kundalik turmushimizda har kuni har daqiqada bilish 
zarur bo’lgan turmush odobiga oid xulq-odob qoidalarining majmuidir. Bu asar XIX asr boshlarida xalqimizning 
odob-axloq me’yorlari va milliy qadriyatlarini o’zida mujassamlashtirgan. Olim 1740 yilda Qashg’arda tavallud 
topgan. U tarixchi, adabiyotshunos, mutafakkir olim, mutasavvuf shoir va tarjimon sifatida tanilgan. Qoshg’ariy 
boshlang’ich ta’limni otasi Mulla Shoh A’lam Ohundan olgach Qashg’ardagi mashhur madrasada Xomidiyda 
ta’lim olishni davom ettiradi. U yerda arab, fors tillarini, matematika, adabiyot, tarix, jo’g’rofiya, va diniy bilimlarni 
mukammal egallab, zamonasining ko’zga ko’ringan olimi darajasiga erishadi. Muhammad Sodiq Qoshg’ariy 
hayoti davomida katta ilmiy meros qoldirgan.[4] 

Muhammad Sodiq Qoshg‘ariy merosida ma’naviy-axloqiy qarashlar 

Muhammad Sodiq Qoshg‘ariy o‘z asarlarida insonning ichki dunyosi, axloqiy pokligi va ruhiy kamolotiga 
alohida e’tibor qaratadi. Unga ko‘ra, insonning haqiqiy komilligi ilm bilan birga odob va taqvo orqali namoyon 
bo‘ladi. Alloma quyidagi jihatlarni asosiy ma’naviy mezon sifatida ko‘rsatadi: 
1. Halollik va poklik – insonning barcha faoliyatida adolat va rostgo‘ylik ustuvor bo‘lishi. 

2. Ilmga intilish – ilmni faqat dunyoviy manfaat uchun emas, balki jamiyatga foyda keltirish maqsadida egallash. 
3. Odob-axloq – kattalarga hurmat, kichiklarga mehr, muomala madaniyati. 
4. Nafs tarbiyasi – insonning o‘zini nazorat qilishi, sabr-toqatli bo‘lishi. 

Alloma nazarida, tarbiya jarayoni uzluksiz va tizimli bo‘lishi lozim. Ustoz va murabbiylarning shaxsiy namu- 

nasi tarbiyada hal qiluvchi omil hisoblanadi.Biz mutafakkirning hayoti va ijodi orqali yuqori darajada tarbiyashunos 
bo’lganligi va olim tarafidan yaratilgan asarlarning mazmun-mohihati haqida bilamiz. Bugungi kungacha 
olimning “Odob as-solihin” (“Yaxshi kishilar odobi”), “Zubdat al-masoyil” (“Masalalarning qaymog‘i”), “Dur 
al-muzoxir” (“Ko‘makdoshlarning durdonasi”)hamda “Tazkirai xojagon” (“Xojalar tazkirasi”) kabi bir qator asar- 

lari yetib kelgan.O‘zida shaxs tarbiyasini yo‘lga qo‘yish muammolarini bayon qiluvchi asarlarni yaratish an’anasi 
mavjud bo‘lgan davrda Muhammad Sodiq Qoshg‘ariy tarafidan turkiy tilda “Odob as-solihin” (“Yaxshi kishilar 
odobi”), “Zubdat as-masoyil” (“Masalalarning qaymog‘i”)kabi nodir asarlar yaratildi. [5]. Ushbu asar nomi 
hamda mohiyatidan ham tushunarli bo’lganidek, unda oldin surilgan g‘oyalar inson hayotiy faoliyatida muhim 

kasb etuvchi xulq-odob qoidalari xususida kishilar, shu jumladan, yoshlarga muayyan darajada ma’lumotlar 
yetkazsihga xizmat qiladi. “Odob as-solihin”asarida ijtimoiy hayot va turmushda barcha inson tomonidan qat’iy 

amal qilinishi kerak bo‘lgan zohiriy (tashqi) va botiniy (ichki) odob va ahloq qoidalari, ularning ijtimoiy 
ahamiyati, yoshlar tarbiyasini yo‘lga qo‘yishdagi o‘rni va roli haqida alohida fikr-mulohaza bayon qilinadi. M
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Muhammad Sodiq Qoshg‘ariy tomonidan yaratilgan “Odob as-solihin”asari olimning o‘zi ta’kidlab o‘tga- 
nidek, muqaddima va yettita bobdan tashkil topgan, barcha bobda 4 faslni aks ettiradi. Muqaddimada asarning 
maqsadi haqida ma’lumot keltiriladi. Asarning yozilishidan ko’zlangan maqsad borasida so‘z yuritilar ekan, inson- 
ning ijobiy xulq-atvorga ega bo‘lishini taqozo etuvchi ijtimoiy zaruriyat mohiyati yoritiladi. Asarda ilgari surilgan 
asosiy g‘oya –insonlarning ijobiy xulq-atvorga ega bo‘lishlari jamiyatda ruhiy xotirjamlik va moddiy farovonlikni 
qaror toptiruvchi asosiy omil ekanligini asoslashdan iboratdir. Alloma mazkur g‘oya mohiyatini sharhlar 
ekan, inson odob-axloq qoidalarini egallay olmasa hamda ijobiy hulq-atvori bilan muaddab (odobli) va 
muzazzab (toza) bo‘lmasa, nafaqat o‘zi, balki butun dunyoga yomonlik tarqatadi degan qarashni ilgari suradi. 
Muhammad Sodiq Qoshg‘ariyning e’tirof etishicha, salom quyidagi holatlarda quyidagi kishilar tomonidan berili- 
shi maqsadga muvofiqdir: ulug‘ kichikka, otliq piyodaga, yuruvchi o‘ltirguvchiga, ozchilik ko‘pchilikka, xonaga 
kirib keluvchi, xona ichkarisida o‘tirgan kishilarga salom bergay”, deb ta’kidlar ekan, bir kishi ko‘pchilik oldiga 
kirib kelganda, birinchi bo‘lib salom berishi, ko‘pchilik esa baravar ovoz chiqarmasdan salomga alik olishi joizli- 
giga alohida e’tiborni qaratadi. Uchinchi bobda suhbatlashish odobi borasida so’z yuritiladi.[5] 

Bizga yaxshi ma’lumki, suhbatlashish odobi va uning shartlariga amal qilish ijtimoiy munosabatlarning 
mo’tadil kechishini ta’minlovchi asosiy va o’ta muhim omillardan biri bo‘lib, aksariyat mualliflar tomonidan 
yaratilgan hamda axloq-odob muammolariga bag‘ishlangan asarlar mazmunidan alohida o’rin olgan. 

 

Bu meros asosida tarbiyalangan talaba 

jamiyat hayotida faol 

ishtirok etadigan; 

vatan ravnaqi uchun xizmat qilishga 

intiladigan shaxs sifatida shakllanadi. 

axloqan pok va 

mas’uliyatli; 

o‘z milliy qadriyatlarini 

hurmat qiladigan; 

2- rasm: Qoshg‘ariy merosining zamonaviy talaba shaxsini shakllantirishdagi o‘rni 

XULOSA VA TAKLIFLAR  

Muhammad Sodiq Qoshg‘ariyning nuqtai nazariga ko’ra, ayol kishining oiladagi eng muhim burchi quyida- 
gilardan iboratdir: xotin erining ruxsatisiz hech joyga bormasligi va hech kimni uyiga keltirmasligi, erining mol- 
dunyosini sarf etmasligi, o‘z zimmasidagi mas’uliyatlarni oqilona bajarishi, eri xursand bo’lsa, xursand, g‘amgin 
bo‘lsa, g‘amgin bo’lishi, erining topish-tutishiga qanoat qilishi, er vafot etganda motam tutib, marhumning ruhini 
pok saqlashi va hokazolar.Yuqorida tilga olingan pandlar bugungi kunda ham dolzarb ahamiyat kasb etadi. 
Xususan, mehmondorchilik odobi yuzasidan quyidagi fikrlar ifoda etiladi: mehmondorchilikka kishining boyligi, 
mavqei yoki mansabiga qaramay, hammaning baravar chaqirish, oila a’zolarini ham ajratmaslik, mehmon- 
ning izzat-hurmatini joyiga qo’yish, lekin uch kundan so’ng ortiqcha takalluf ko’rsatmaslik, dabdaba qilmaslik, 
mehmon uchun uyni ortiqcha bezamaslik, lekin, ozoda va toza ko’rpa-to’shaklardan foydalanish, dasturxon 
tuzashda isrofgarchilikka yo’l qo’ymaslik, dasturxonga taom qo’yilganda avval mezbonning taomga qo’l uzatishi, 
mehmondan oldin taomdan qo’l tortmasligi, mehmonga nisbatan ortiqcha takalluf qilavermaslik, imkoni bo’lsa 
lazzatli va latif taomlar tayyorlab mehmonning ko’nglini olish kabi qoidalarning mohiyati ochib beriladi. 

Muhammad Sodiq Qoshg‘ariy merosi talabalarda ma’naviy-axloqiy sifatlarni rivojlantirishda muhim nazariy 
va amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi. Uning ilm, odob, halollik va komillik haqidagi qarashlarini ta’lim-tarbiya 
jarayoniga izchil tatbiq etish orqali barkamol, mas’uliyatli va ma’naviy yetuk yoshlarni tarbiyalash mumkin.Milliy 
merosga tayanilgan ta’lim modeli jamiyat taraqqiyoti va barqaror rivojlanishining muhim omillaridan biri hisobla- 
nadi.Muammoni hal etish uchun davlat siyosati, oila, ta’lim muassasalari, pedagoglar va jamiyat birgalikda 
harakat qilishi zarur. O‘zbekiston Respublikasining qonun, qaror va farmonlarida belgilangan maqsadlar aynan 
shu yo‘nalishga qaratilgan bo‘lib, ularning hayotga joriy etilishi yoshlarning ma’naviy immunitetini kuchaytiradi [6]. 

Pedagog olimlarning ilmiy qarashlari esa ushbu jarayonda metodologik asos vazifasini bajaradi. Muham- 
mad Sodiq Qoshg‘ariy merosi talabalarda ma’naviy-axloqiy sifatlarni rivojlantirishda boy va samarali manba 

hisoblanadi. Ushbu merosdan ta’lim-tarbiya jarayonida oqilona foydalanish yosh avlodni komil inson qilib tarbi- 
yalashga, milliy va umuminsoniy qadriyatlarni uyg‘unlashtirishga imkon yaratadi. Shu bois Qoshg‘ariy asar- 

larini o‘rganish va targ‘ib etish bugungi ta’lim tizimining muhim vazifalaridan biri bo‘lib qolaveradi. Ushbu boy 
ma’naviy xazinadan ta’lim-tarbiya jarayonida tizimli va maqsadli foydalanish yosh avlodni barkamol, ma’rifatli 

va axloqan yetuk shaxs etib tarbiyalash imkonini beradi. Shunday ekan, Qoshg‘ariy merosini chuqur o‘rganish 
va uni zamonaviy ta’lim jarayoniga tatbiq etish bugungi pedagogikaning dolzarb vazifalaridan biri bo‘lib qoladi. 
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13.00.00 

13.00.01 

13.00.02 

13.00.03 

13.00.04 

13.00.05 

13.00.06 

13.00.07 

13.00.08 

13.00.09 

07.00.00 

19.00.00 

01.00.00 

02.00.00 

03.00.00 

09.00.00 

10.00.00 

11.00.00 

Pedagogika fanlari 

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi 

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha) 

Maxsus pedagogika 

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi 

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi 

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha) 

Ta’limda menejment 

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi 

Ijtimoiy pedagogika 

Tarix fanlari 

Psixologiya fanlari 

Fizika-matematika fanlari 

Kimyo fanlari 

Biologiya fanlari 

Falsafa fanlari 

Filologiya fanlari 

Geografiya fanlari 
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Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov 

Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov 

Musahhih: Alibek Zokirov 

Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov 
 

 
 
 
 

 
© Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 

ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 

yuborilgan materiallar qaytarilmaydi. 

 
 
 
 

 
“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi 

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan 

№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan. 

Litsenziya raqami: № 136361. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani 

19-mavze, 17-uy. 


